Strabus Fuldenis in glossa tres ponit gradus  
per comparisonem ad maiores, æquales, & mino-  
res, in hunc modum: Præterea perfecta hu-  
militas tres habet gradus. Primus est, subdere  
se maiori, & se non præferre æquali, qui est suf-  
ficiens. Secundus est, subdere se æquali, nec  
præferre se minori, & hic dicitur abundans. Ter-  
tius gradus est, subesse minori, in quo est omnis ius-  
titia.

Nonauentura egregius Ecclesie Doctor, eun-  
dem numerum graduum humilitatis tenens, & mino-  
res, in hunc modum: Præterea perfecta hu-  
militas tres habet gradus. Primus est, subdere  
se maiori, & se non præferre æquali, qui est suf-  
ficiens. Secundus est, subdere se æquali, nec  
præferre se minori, & hic dicitur abundans. Ter-  
tius gradus est, subesse minori, in quo est omnis ius-  
titia.

Donauentura egregius Ecclesie Doctor, eun-  
dem numerum graduum humilitatis tenens, & mino-  
res, in hunc modum: Præterea perfecta hu-  
militas tres habet gradus. Primus est, subdere  
se maiori, & se non præferre æquali, qui est suf-  
ficiens. Secundus est, subdere se æquali, nec  
præferre se minori, & hic dicitur abundans. Ter-  
tius gradus est, subesse minori, in quo est omnis ius-  
titia.

Prosper  
epist. ad  
Demetr.

Rom. 12.  
10.

Matth. 5.  
40. 41.

1. Cor. 6.  
7.  
1. Petri 2.  
23.

1. Cor. 8.  
9.

Diado. de  
persec. 95

Strab. in  
gloss.  
Matth. 3.

Donau. 6.  
proef. Re  
lig. 6. 22.

Strab. 43.

De B. 42  
Tom. 11

tum, sed sunt in se humiliores. Sic ille multis omiſſis.

Laurentius Iuſtinianus numerum graduum humilitatis auget: ſex enim conſtituit. Primus eſt, ſi homo ſe peccatorem & contemptu dignum agnoſcat. Secundus, ſi affectu vilia de ſe ſentiat. Tertius, ſi ſua peccata, prout oportet, detegat. Quartus, ſi mala, quæ de ſe dicit, credi appetat. Quintus, ſi deſpici, & iniuria affici velit. Sextus, ſi opprobria eſuriant, & conuitia atque iniurias ſitiant, & in perſecutionibus glorietur; iuxta illud: Abiit mihi gloriari, niſi in cruce Domini noſtri Ieſu Chriſti.]

Anſelmus ſeptem gradus humilitatis latè profequitur, quos ita ſummatim colligimus. Primus eſt, Cognitio ſui; vt ſcilicet vnusquisque ſe aliis inferiori exiſtimit. Secundus, eſt dolor; vt quis nimirum de ſuis peccatis doleat, & erubeſcat. Tertius, eſt conſeſſio, qua peccator delicta, de quibus dolet, ſincere conſiteri ſtudet. Quartus, eſt perſuaſio; vt nempe qui conſitetur ea, quæ per conſeſſionem publicat, iis, quibus annuntiat; non ficta ſed vera eſſe perſuadeat. Quintus, eſt conſeſſio, vt qualis quisque eſt & dolet ſe eſſe, & conſitetur, & ſuadet, talem ſe velit ab aliis haberi, & iudicari. Sextus eſt, ſuſtinentia, vt cum alicui iniuria fit, eam æquanimitè ſuſcipiat. Septimus, eſt amor; quando nempe humilis non tantum iniurias patienter ſuſtinet, ſed iniuria afficientem, verè & ex corde diligit. Hic profeſſo ad culmen humilitatis aſcendit, & veniam ſuorum errorum promeretur, quia Deo non iam timore tantum, ſed amore ſe ſubiicit.